CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO |fes 2021

Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie repintura

da sinalização de solo, já existente, na lombada

localizada na Rua Artur Fernandes, em frente ao nº 242

no Bairro Vila Santana, ao lado do Ginásio de Esportes.

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” — PSDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr.

Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“Solicita à Prefeitura que providencie repintura da

sinalização de solo, já existente, na lombada localizada

na Rua Artur Fernandes, em frente ao nº 242 no Bairro

Vila Santana, ao lado do Ginásio de Esportes.”

JUSTIFICATIVA:

A marcação de solo existente no local está se apagando e a

sinalização precisa ser recuperada, o local é de movimentação frequente, e

tema finalidade de reduzir a velocidadepara travessia de pedestres existente a

sinalização necessita ser revitalizada para melhorar a segurança no local.

Valinhos, 10 de Setembro de 2021.
Robéerson Costalonga — “SALAME”

Vereador - PSDB
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

4233/22at PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br